
PROVÁDĚCÍ  ROZHODNUTÍ  KOMISE

ze  dne  15.  května  2014,

kterým  se  přijímají  rozhodnutí  Unie  o  dovozu  určitých  chemických  látek  podle  nařízení 
Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  649/2012

(2014/C  152/02)

EVROPSKÁ  KOMISE,

s  ohledem  na  Smlouvu  o  fungování  Evropské  unie,

s  ohledem  na  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  649/2012  ze  dne  4.  července  2012  o  vývozu 
a  dovozu  nebezpečných  chemických  látek (1),  a  zejména  na  čl.  13  odst.  1  druhý  pododstavec  uvedeného 
nařízení,

po  konzultaci  výboru  zřízeného  podle  článku  133  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES)  č.  1907/2006 
ze  dne  18.  prosince  2006  o  registraci,  hodnocení,  povolování  a  omezování  chemických  látek,  o  zřízení 
Evropské  agentury  pro  chemické  látky,  o  změně  směrnice  1999/45/ES  a  o  zrušení  nařízení  Rady  (EHS) 
č.  793/93,  nařízení  Komise  (ES)  č.  1488/94,  směrnice  Rady  76/769/EHS  a  směrnic  Komise  91/155/EHS, 
93/67/EHS,  93/105/ES  a  2000/21/ES (2),

vzhledem  k  těmto  důvodům:

(1) Podle  nařízení  (EU)  č.  649/2012  má  Komise  jménem  Unie  rozhodovat  o  tom,  zda  povolit  či  nepovolit 
dovoz  chemických  látek,  na  něž  se  vztahuje  postup  předchozího  informovaného  souhlasu  (dále  jen  „postup 
PIC“),  do  Unie.

(2) Program  OSN  pro  životní  prostředí  (UNEP)  a  Organizace  OSN  pro  výživu  a  zemědělství  (FAO)  byly 
určeny,  aby  zajišťovaly  služby  sekretariátu  při  provádění  postupu  PIC,  který  zavedla  Rotterdamská  úmluva 
o  postupu  předchozího  souhlasu  pro  určité  nebezpečné  chemické  látky  a  pesticidy  v  mezinárodním 
obchodu  (dále  jen  „Rotterdamská  úmluva“),  jež  byla  schválena  rozhodnutím  Rady  2006/730/ES (3).

(3) Komise,  která  působí  jako  společný  pověřený  orgán,  má  za  úkol  předat  jménem  Unie  a  jejích  členských 
států  rozhodnutí  o  dovozu  chemických  látek,  na  něž  se  vztahuje  postup  PIC,  sekretariátu  Rotterdamské 
úmluvy.

(4) Do  seznamu  látek,  na  které  se  vztahuje  postup  PIC,  byla  rozhodnutím  Rotterdamské  úmluvy  6/4  přijatém 
na  šestém  zasedání  konference  smluvních  stran  Rotterdamské  úmluvy  zařazena  chemická  látka  azinfos-
methyl  jakožto  pesticid.  Komise  o  tom  obdržela  informace  od  sekretariátu  Rotterdamské  úmluvy  ve  formě 
dokumentu  s  pokyny  k  rozhodnutí.  Uvádění  na  trh  a  používání  azinfos-methylu  jako  složky  směsí,  které 
působí  jako  přípravky  na  ochranu  rostlin,  je  zakázáno  nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES) 
č.  1107/2009 (4).

(5) Do  seznamu  látek,  na  které  se  vztahuje  postup  PIC,  byla  rozhodnutím  Rotterdamské  úmluvy  6/5  přijatém 
na  šestém  zasedání  konference  smluvních  stran  Rotterdamské  úmluvy  zařazena  chemická  látka  komerční 
pentabromdifenylether  včetně  tetrabromdifenyletheru  a  pentabromdifenyletheru  jakožto  průmyslová  chemická 
látka.  Komise  o  tom  obdržela  informace  od  sekretariátu  Rotterdamské  úmluvy  ve  formě  dokumentu 
s  pokyny  k  rozhodnutí.  Výroba,  uvádění  na  trh  a  používání  tetrabromdifenyletheru  a  pentabromdifenyle
theru  jsou  s  výhradou  zvláštních  výjimek  zakázány  nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES) 
č.  850/2004 (5).

(1) Úř. věst. L 201, 27.7.2012, s. 60.
(2) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1.
(3) Rozhodnutí Rady 2006/730/ES ze dne 25. září 2006 o uzavření Rotterdamské úmluvy o postupu předchozího souhlasu pro určité 

nebezpečné  chemické  látky  a  pesticidy  v  mezinárodním obchodu jménem Evropského společenství  (Úř.  věst.  L  299,  28.10.2006, 
s. 23).

(4) Nařízení  Evropského parlamentu a  Rady (ES)  č.  1107/2009 ze dne 21.  října 2009 o uvádění  přípravků na ochranu rostlin na trh 
a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1).

(5) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách 
a o změně směrnice 79/117/EHS (Úř. věst. L 158, 30.4.2004, s. 7).

C 152/2 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



(6) Do  seznamu  látek,  na  které  se  vztahuje  postup  PIC,  byla  rozhodnutím  Rotterdamské  úmluvy  6/6  přijatém 
na  šestém  zasedání  konference  smluvních  stran  Rotterdamské  úmluvy  zařazena  chemická  látka  komerční 
oktabromdifenylether  včetně  hexabromdifenyletheru  a  heptabromdifenyletheru  jakožto  průmyslová  chemická 
látka.  Komise  o  tom  obdržela  informace  od  sekretariátu  Rotterdamské  úmluvy  ve  formě  dokumentu 
s  pokyny  k  rozhodnutí.  Výroba,  uvádění  na  trh  a  používání  hexabromdifenyletheru  a  heptabromdifenyle
theru  jsou  s  výhradou  zvláštních  podmínek  zakázány  nařízením  (ES)  č.  850/2004.

(7) Do  seznamu  látek,  na  které  se  vztahuje  postup  PIC,  byly  rozhodnutím  Rotterdamské  úmluvy  6/7  přijatém 
na  šestém  zasedání  konference  smluvních  stran  Rotterdamské  úmluvy  zařazeny  chemické  látky  perfluorok
tansulfonová  kyselina,  perfluoroktansulfonáty,  perfluoroktansulfonamidy  a  perfluoroktansulfonyly  jakožto 
průmyslové  chemické  látky.  Komise  o  tom  obdržela  informace  od  sekretariátu  Rotterdamské  úmluvy  ve 
formě  dokumentu  s  pokyny  k  rozhodnutí.  Výroba,  uvádění  na  trh  a  používání  perfluoroktansulfonové 
kyseliny,  perfluoroktansulfonátů,  perfluoroktansulfonamidů  a  perfluoroktansulfonylů  jsou  s  výhradou  řady 
zvláštních  výjimek  zakázány  nařízením  (ES)  č.  850/2004.

(8) Mělo  by  být  přijato  konečné  rozhodnutí  o  dovozu  azinfos-methylu,  komerčního  pentabromdifenyletheru, 
komerčního  oktabromdifenyletheru,  perfluoroktansulfonové  kyseliny,  perfluoroktansulfonátů,  perfluoroktansul
fonamidů  a  perfluoroktansulfonylů,

ROZHODLA  TAKTO:

Jediný  článek

Přijímá  se  konečné  rozhodnutí  o  dovozu  azinfos-methylu,  komerčního  pentabromdifenyletheru,  komerčního 
oktabromdifenyletheru,  perfluoroktansulfonové  kyseliny,  perfluoroktansulfonátů,  perfluoroktansulfonamidů 
a  perfluoroktansulfonylů  stanovené  ve  formulářích  pro  odpověď  o  dovozu  v  příloze.

V  Bruselu  dne  15.  května  2014.

Za  Komisi

Janez  POTOČNIK

člen  Komise

20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/3



PŘÍLOHA

C 152/4 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/5



C 152/6 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/7



C 152/8 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/9



C 152/10 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/11



C 152/12 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/13



C 152/14 CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2014



20.5.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 152/15


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 15. května 2014, kterým se přijímají rozhodnutí Unie o dovozu určitých chemických látek podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012

